Соглашение о сотрудничестве в оздоровлении членов профсоюзов

г. Чебоксары 01 января 2018 г.

Чувашская республиканская организация общественного объединения -  Всероссийский
«Электропрофсоюз», именуемая в дальнейшем «Профсоюз», в лице Председателя Петрова М.Г.,
действующего на основании Устава,

Акционерное общество «Санаторий «Чувашия», именуемое в дальнейшем «Санаторий», в
лице Генерального директора-главного врача Симунова Ю.Л., действующего на основании
Устава,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В целях укрепления здоровья работников энерготехнической промышленности,
электроэнергетики, энергостроительства Стороны договорились о сотрудничестве в области
организации санаторно-курортного лечения данных работников.

В рамках сотрудничества Санаторий обязуется в течение срока действия настоящего
соглашения осуществлять реализацию санаторно-курортных путевок работникам вышеуказанной
сферы, являющихся членами Профсоюза, а Профсоюз обязуется направлять своих членов на
санаторно-курортное лечение в санаторий «Чувашия» на условиях, предусмотренных настоящим
соглашением.

Стороны договорились, что правом на приобретение путевок обладают работники,
являющиеся членами профсоюзных организаций энерготехнической промышленности,
электроэнергетики, энергостроительства (по тесту - члены Профсоюза).

2. Стоимость путевок для лиц, указанных в п. 1 настоящего соглашения, определяется в
соответствии с приложением № 1.

3. Оплата стоимости путевок Санатория может производиться:
- непосредственно Профсоюзом путем выделения денежных средств на оздоровление своих

членов в порядке и на условиях, определенных внутренними документами Профсоюза.
- членами Профсоюза при наличии соответствующего направления от Профсоюза.
4. Оплата стоимости путевок производится Профсоюзом путем безналичного

перечисления денежных средств на счет Санатория либо внесением денежных средств в кассу
Санатория в случае приобретения путевки непосредственно членом Профсоюза.

Срок полной оплаты стоимости путевки -  не позднее чем за 5 рабочих дней до начала
санаторно-курортного лечения.

5. Сроки начала санаторно-курортного лечения по каждой путевке подлежат
предварительному согласованию с Санаторием.

Продолжительность путевок на санаторно-курортное лечение для членов Профсоюза
определяется непосредственно самим членом Профсоюза по его желанию.

6. Санаторий обязуется:
- обеспечивать членам Профсоюза своевременное и качественное предоставление

санаторно-курортного обслуживания по путевкам;
- в течение срока действия настоящего соглашения не пересматривать стоимость путевки, не

производить переоценку путевок и не требовать возмещения дополнительных затрат, не
предусмотренных в цене путевки,

- предоставлять санаторно-курортные услуги по путевке только лица, указанным в
направлении, выдаваемым Профсоюзом.

7. Профсоюз обязуется информировать своих членов о возможности оздоровления в
Санатории на условиях, указанных в настоящем соглашении.

8. Настоящее соглашение считается действительным с 09 января по 30 декабря 2018 г.

Председатель
Чувашской республиканской организации

^профсоюз»^

ьныи директор-главныи врач
рного общества «Санаторий «4yt

республикинчи
“Пётём Рад^ейрн я

гт п п о ф ф С О Ю З

объединения -  Всероссийский
\V\

Чувашская
республиканская

организация
“Всероссийского  ̂ ^

^^гропрофсоюза

40В